Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Brasília/DF - Tel.: (61) 3322-3252
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

Ministério da Educação
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 44/2017

PROJETOS DE MESTRADO E DOUTORADO INTERINSTITUCIONAIS (MINTER E DINTER) E
TURMA FORA DE SEDE Processo nº 23038.018967/2017-72

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI- ÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público a seleção de
projetos das universidades, das instituições de ensino, dos centros de pesquisa,
públicos e privados e demais instituições que ofertem programa de pós-graduação
stricto sensu reconhecido pela Câmara de Educação Superior do Conselho Nacional de
Educação e homologado pelo Ministro de Estado da Educação, no âmbito do Edital
44/2017 - Projetos de Mestrado e Doutorado Interinstitucionais (MINTER e DINTER) e
Turma Fora da Sede.

O Edital completo está disponível no sítio da CAPES: w w w. c a p e s . g o v. b r

ABILIO A. BAETA NEVES

 (DOU nº 236, 11.12.2017, Seção 3, p.31)

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/